ПРОТОКОЛ № 3
заседания Малого совета по межэтническим отношениям

20.09.2019                                                                                    х.Майорский
Председатель  Совета –  Мирошниченко Сергей Владимирович -  Глава

                                          Администрации Майорского сельского поселения;

Секретарь  Совета        - Лукьянюк Наталья Николаевна, директор МКУК

                                          МСПОР  «МСДК»;

Присутствовали:

Представитель чеченской национальности – Сулейманов Александр Вахаевич;

Представитель аварской национальности – Зубаиров Султан Абдулмуслимович;

Представитель казахской национальности – Молдагалиев Гумар Мухтарович;

Директор МБОУ Майорская СОШ – Безуглова Татьяна Николаевна

Дружинник КД – Миненков Юрий Павлович

Дружинник КД – Калинин Владимир Витальевич

Специалист по ГОЧС – Полякова Ирина Михайловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О противодействии распространения радикальной исламской идеологии среди молодёжи.
2. О проблеме воспитания детей, влияния  сети  «Интернет» на молодое поколение.

Докладчики:

1. Мирошниченко С.В.

2. Безуглова Т.Н.

1.По первому вопросу решили:

1. Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать представителям национальностей (Сулейманову А.В. Зубаирову С.А., Молдагалиеву Г.М., проводить разъяснительные беседы о противодействии распространения радикальной исламской идеологии среди молодёжи.
2.По второму вопросу решили:
1.Информацию принять к сведению.

2. рекомендовать Безугловой Т.Н.: всем классным руководителям  провести классные часы на тему: «Влияние  сети  «Интернет» на молодое поколение».
Председатель                                                    С.В.Мирошниченко

Секретарь                                                          Н.Н.Лукьянюк